Orestes in templo Minervae conspicitur, ubi supplex Deae simu-

---

Quaestioni Apollinis nondum finitaे Chorus per occupationem occurrit. Apollo interrogat: Num mulieris, quae suum ipsa maritum obtruncavit? Chorus autem interrogationem interrumpit sententia: Neque ejus caedes a consanguineo perpetrari debet. Sed ratiocinatio talis furii plane aliena est. Concederent enim quodammodo Clytemnestram jure esse necatam, et propinquum tantum ut caedis auctorem vituperarent. At tali distinguendi subtilitate Chorus abhorret, nihil respi ciens, nisi vim Clytemnestrae a filio illatam. Optime vero ad Apollinem quadrat sententia, si versus conjuncti leguntur. Apollo enim matrimonii sanctitatem exponere vult, et orationem suam interrogatione orditur: Nonne par est, mulierem quae maritum occiderit, a propinquuo perire? Defendit igitur legem, qua familiam turpissime ab uxore laesam, ab ipsius familiae parte puniri fas sit. Tum ad matrimonii transit notionem. Hanc lectionem sequenti sunt Stanl. Heath. Wakefield. Schütz. Ottfr. Müller.

Iacrum veneratur. Paulo post furiae eum consequuntur, quae initio quidem Orestem oculis nondum conspicunt, sed ex vestigiis sanguinis eum haud procul abesse conjiciunt. Procul est a nostro consilio Chori canticum ingens accuratius indagare. Peculiarem desideraremus disquisitionem ad intelligendam Chori structuram, et quam mirifice metra cantici argumento respondeant. Ad fabulam igitur revertamur.

Coram Minerva Orestes accusatur, neque non agnoscit Dea rei culpam. Ab Apolline igitur differt, qui Orestis jus prorsus confirmat. Minerva, summae sapientiae et justitiae praeses, neque supplicem Orestem propellere, neque furias dimittere potest. Quare quum inter Orestis et furiarum partes fluctuet Minerva in neutram partem moveri potest. Juratos igitur caedium judices legens consilium in sempiternum tempus constituit.

Omnium antiquitatis tragoeiarum vix ulla reperiatur, in qua poeta tam ingeniose fabulam ipsam, cum politico consilio et omnino heroicorum temporum rationes cum temporis sui republica conjunxerit, quam Aeschyli Eumenides. Inter omnes constat, Aeschylum quam maxime semper abhorruisse ab omni rerum novarum studio et strenuos mores, et antiquam honestatem summo cum ardore defendisse. Hoc sensu tum in Persis, tum in septem adversus Thebas tecte significaverat Aristidem \*), qui, honestissimus antiquae strenuitatis patronus, Atheniensium populi imperio sese opposuit, ne ad furorem multitudinis licentiamque converteretur, Gravissimus autem veterum morum custos erat Areo-